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- Transakcja została poprzedzona kilkoma spotkaniami negocjacyjnymi,
finalnie zatrzymaliśmy się na kwocie 1,5 miliona złotych. Negocjacje przebiegały
w dobrej atmosferze. Odebraliśmy już klucze, jesteśmy też po wstępnych
oględzinach i niedługo przystąpimy do pierwszych prac porządkowych –
wyjaśnia Maciej Włodek, zastępca prezydenta miasta Tarnowa. 

Co tam powstanie?

Aktualnie studenci Politechniki Krakowskiej pracują nad różnymi koncepcjami
zagospodarowania kamienicy przy Rynku 6. Wyniki ich pomysłów poznamy                 
w styczniu. - Kierunek jest jasny – ta kamienica przestanie straszyć -
podkreślają urzędnicy.

CZAS NA ZMIANY
W poniedziałek, 25 listopada 2024 roku miasto porozumiało się                        
z właścicielami kamienicy przy Rynku 6, którą udało się kupić końcowo za
kwotę 1,5 miliona złotych. Spalony około 15 lat temu budynek do tej pory
niszczał, szpecąc centrum miasta.



Głosować można na dwa różne sposoby:

 osobiście, składając wizytę w urzędzie,1.
 za pomocą strony internetowej.2.

Online można oddać głos pod adresem bo.tarnow.pl zarówno za pomocą
swojego numeru PESEL, jak i numeru i hasła do Tarnowskiej Karty Miejskiej
Premium. Każdy projekt jest opisany.

Ci, którzy wolą klasyczną formę, mogą zagłosować osobiście w Urzędzie Miasta
Tarnowa przy ulicy Nowej 4 w pokoju nr 214 (Wydział Spraw Społecznych                   
i Zdrowia). Kartę można pobrać i wypełnić wyłącznie na miejscu.

Głosować na projekty można od środy, 20 listopada do czwartku, 19 grudnia.
Dzień później nastąpi ogłoszenie wyników głosowania.

Wykaz zadań wraz z opisami znajduje się w załączniku do biuletynu.

BUDŻDET OBYWATELSKI - RUSZYŁO
GŁOSOWANIE
Trwa głosowanie na projekty do budżetu obywatelskiego na rok 2025!
Mieszkańcy mogą zadecydować, na co zostanie przeznaczonych prawie                    
5 milionów złotych. 

https://bo.tarnow.pl/


PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW DO PLANU
OGÓLNEGO TARNOWA - PRZYPOMNIENIE

Jak złożyć wniosek?

Wnioski do projektu składać można do piątku 29 listopada w formie papierowej
(poprzez złożenie w Kancelarii Głównej Wydziału Organizacyjnego Urzędu
Miasta Tarnowa - ul. Nowa 4, pokój numer 19 lub wysłanie drogą pocztową na
adres Urząd Miasta Tarnowa, Wydział Architektury i Planowania Przestrzennego,
ul. Nowa 3, 33-100 Tarnów) albo drogą elektroniczną (pisząc na e-mail
umt@umt.tarnow.pl lub za pośrednictwem platformy usług administracji
publicznej ePUAP na formularzu pisma - w postaci papierowej lub w formie
dokumentu elektronicznego - na adres: gv983dar5c/skrytka).
Istnieje możliwość konsultacji wniosku z urzędnikami po wcześniejszym
kontakcie telefonicznym (Małgorzata Abramowicz – 14 68 82 445 lub Elżbieta
Strojek – 14 68 82 418).

Kto może zgłosić wniosek?

Do zgłaszania wniosków uprawnieni są w szczególności mieszkańcy Tarnowa
oraz inne osoby i podmioty: osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki
organizacyjne niebędące osobami prawnymi, jednostki samorządu
terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, organy władzy publicznej, jednostki
pomocnicze miasta oraz jego organy doradcze i konsultacyjne.
Składający wniosek zobowiązany jest podać imię i nazwisko albo nazwę oraz
adres zamieszkania lub siedziby (oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki
posiada). Musi także wskazać, czy jest właścicielem lub użytkownikiem
wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Może ponadto podać
dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres do korespondencji lub numer
telefonu.

mailto:umt@umt.tarnow.pl








Głównym elementem wydarzenia są różnego rodzaju dyżury: z prawnikiem,
specjalistami od przemocy domowej, psychologiem i z osobami pierwszego
kontaktu. Harmonogram oraz miejsca podane są w załączniku poniżej.

Podczas tegorocznej akcji będą też rozdawane ulotki na temat przemocy,
szkolenie pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych, warsztaty                   
i spotkanie informacyjne z przedstawicielami ochrony zdrowia. W czwartek,            
28 listopada, w kinie Marzenie dla uczniów szkół średnich wyświetlony zostanie
specjalnie film „Blisko” (godz. 10). 

W piątek kampania zakończy się konferencją podsumowywującą w Centrum
Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej Zakład Aktywności Zawodowej „Słoneczne
Wzgórze” w godzinach 9:00 – 14:30. Szczegóły na cus.tarnow.pl

BIAŁA WSTĄŻKA
W Tarnowie po raz trzynasty odbywa się akcja społeczna przeciwko
przemocy „Biała Wstążka”. Organizuje ją Centrum Usług Społecznych                        
w Tarnowie. W tym roku kampania ma hasło „Przemoc nie ma wieku ani
płci”. Akcja będzie trwać do piątku. 



Mikroklimat panujący w grocie solnej jest odpowiedni dla osób w każdym
wieku. To miejsce zawiera ponad 80 pierwiastków śladowych, ma właściwości
antybakteryjne. Grota wspomaga leczenie chorób układu oddechowego,
poprawia jakość snu i wspiera zdrowie skóry.

Wartość dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) wyniosła 170
tysięcy złotych i stanowiła główną część finansowania projektu, który został
uzupełniony o środki własne Centrum. Inwestycja została zrealizowana                   
w ramach projektu „Integralnie z naturą – Apiterapia oraz grota solna jako
uzupełnienie oferty ZAZ Słoneczne Wzgórze”.

GROTA SOLNA W SŁONECZNYM
WZGÓRZU OTWARTA
W Centrum Rehabilitacji ZAZ "Słoneczne Wzgórze" otwarto 22 listopada grotę
solną. To nowy element oferty terapeutycznej. Propozycja jest skierowana
zarówno do mieszkańców Tarnowa, jak i do gości korzystających z usług
Centrum Rehabilitacji. Placówka otrzymała na ten cel dofinansowanie                      
z Krajowego Planu Odbudowy. 



Na rynku staną choinka i fotel Mikołaja 3D (na którym można usiąść!).
Nowością ma być duży element w postaci dziesięciometrowej lokomotywy                  
z wagonikami – ta iluminacja także będzie trójwymiarowa. Nie zabraknie
oczywiście żywych choinek – będą je dekorować najmłodsi tarnowianie                   
5 grudnia.

Ukochane przez dzieci konie na biegunach będą cieszyć oko w zaułku Łokietka                
i przy Multimedialnym Centrum Artystycznym. Znajdą się tam dodatkowo inne
iluminacje. Nowe elementy 3D pojawią się na placach Kazimierza i Szczepanika.
Ulice Słoneczną, Mickiewicza, Krakowską, Lwowską, część Narutowicza,
Konarskiego, Kwiatkowskiego, Czerwonych Klonów oraz fragment deptaku nad
Wątokiem oświetlą dekoracyjne elementy zawieszone na miejskich latarniach.
W szczególności warto zwrócić uwagę na centrum miasta - ulicę Krakowską               
i Wałową – tam też pojawią się nowości.

TARNÓW W ŚWIĄTECZNYCH ILUMINACJACH
Fotel Mikołaja, dziesięciometrowa lokomotywa, bombki, gwiazdeczki,
światełka i inne dekoracje rozświetlą Tarnów na święta! Kolorowo, jasno                      
i klimatycznie zrobi się w mieście w pierwszym tygodniu grudnia.



Bombki, wprawiające w świąteczny klimat, znajdą się na rondzie Solidarności
(w Mościcach) i rondzie Hetmana Jana Tarnowskiego (obok II LO). Poza
rondami pojawią się też w niektórych częściach miasta, jak np. na skwerze                 
o. Kokocińskiego, skwerze naprzeciwko zajezdni w Mościcach i na ulicy
Targowej (schodząc z ulicy Krakowskiej).

Świąteczne iluminacje w Tarnowie powstaną przy współpracy miasta                   
z Zarządem Dróg i Komunikacji i miejskimi spółkami (Miejskim
Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej, Tarnowskimi Wodociągami,
Miejskim Zarządem Budynków, Tarnowskim Towarzystwem Budownictwa
Społecznego, Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym, Tarnowskim
Klastrem Przemysłowym, Mościckim Centrum Medycznym oraz Zespołem
Przychodni Specjalistycznych). W świąteczne dekorowanie włączy się również
Tarnowski Teatr i Szpital im. E. Szczeklika.



Jak można przeczytać w projekcie uchwały, dzięki wybitnym umiejętnościom               
i zaangażowaniu Otto Schiera, który w Tarnowie osiedlił się w 1959 roku, trudno
dziś wyobrazić sobie nasze miasto bez jego architektury i projektów. Jego prace
w Tarnowie obejmują tak znane i cenione realizacje jak: pomnik ofiar                   
KL Auschwitz, unikatową i innowacyjną muszlę koncertową w Amfiteatrze,
deptak przy Grobie Nieznanego Żołnierza, budynek Parafii Chrystusa Dobrego
Pasterza oraz ponad sto indywidualnych domów jednorodzinnych, które
wkomponowały się w tarnowską przestrzeń. Każda z tych realizacji wyróżniała
się nie tylko dbałością o detale, ale także odważną wizją, która wpisywała się              
w kontekst historyczny i współczesny miasta.

Jego prace charakteryzowały się umiejętnością łączenia estetyki                   
z funkcjonalnością, co pozwalało na projektowanie przestrzeni, które były
zrównoważone i odpowiadały na potrzeby mieszkańców. Niezależnie od skali
projektowanych realizacji, centralnym punktem jego działalności zawsze
pozostawał człowiek i jego potrzeby – to podejście, które czyniło jego
architekturę ponadczasową. Wpływ Otto Schiera na rozwój przestrzeni Tarnowa
oraz jego wyjątkowe podejście do projektowania zasługują na najwyższy
szacunek. Jego prace nie tylko wzbogaciły estetycznie miasto, ale również
przyczyniły się do jego funkcjonalnego i harmonijnego rozwoju.

NOWY KANDYDAT NA HONOROWEGO
OBYWATELA TARNOWA
Podczas najbliższej sesji, która odbędzie się w czwartek 28 listopada, radni
zadecydują, czy przyznać kolejne najwyższe miejskie wyróżnienie – tytuł
Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa. Otrzymać ma go Otto Schier,
wybitny architekt, za zasługi dla społeczności miasta w zakresie kreacji
architektury, tworzenia wyjątkowej przestrzeni miasta oraz wyjątkowego
wizjonerskiego podejścia do urbanistyki i charakteru miasta.



Organizatorem są Klub Kreatywnego Rozwoju „English Globetrotter Pałacu
Młodzieży w Tarnowie oraz Rada Osiedla „Starówka”. Celem konkursu są m.in.
propagowanie wiedzy o zabytkach Tarnowa, wspieranie twórczego działania                
i rozwijanie umiejętności językowych. Aby wziąć w nim udział, należy
przedstawić pracę plastyczną wykonaną dowolną techniką, z zabytkiem                   
lub interesującym obiektem tarnowskiej starówki.

Do pracy należy dołączyć opis przedstawionego zabytku (lub obiektu) w języku
polskim oraz angielskim. Prace trzeba dostarczyć do Pałacu Młodzieży
najpóźniej 13 grudnia. Można je wysłać pocztą lub przynieść osobiście                   
do siedziby organizatora. Na autorów najciekawszych prac czekają atrakcyjne
nagrody.
Projekt jest finansowany z budżetu Miasta Tarnowa.

TARNÓW – MOJE MIASTO
Do udziału w konkursie „Tarnów – moje miasto / my town / meine Stadt”
zachęca Pałac Młodzieży. W trzeciej edycji zmagań plastyczno-językowych
mogą wziąć udział uczniowie klas 1-6. Prace można składać do piątku,                        
13 grudnia.



RAPORT KOMUNIKATÓW
ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE INFORMUJE

- Przebudowa ul. Czajki – II etap

Roboty zakończono pod koniec października. Wykonano nawierzchnię jezdni               
z betonu asfaltowego o długości 37 m i utwardzono pobocza. Wartość zadania
to ponad 20 tys. zł, które zostały Radzie Osiedla Klikowa z robót realizowanych
wcześniej.
 
- Budowa kanalizacji opadowej przy ul. Matuszewskiego

Roboty zakończono w listopadzie. Wykonano odcinek kanalizacji deszczowej                  
o długości ok. 30 m, dwie studnie rewizyjne i dwie studzienki ściekowe. Wartość
robót to 65 tys. zł, środki pochodziły z budżetu miasta.
 
- Budowa zatoki parkingowej przy ul. Westerplatte 5

Roboty budowlane są już zakończone, pozostało jeszcze tylko oznakowanie
zatoki, które będzie wykonane w najbliższych dniach. Nowa zatoka umożliwi
zaparkowanie 6 samochodów. Wartość tego zadania to 45 tys. zł, środki
pochodzą z budżetu Rady Osiedla Westerplatte.
 
- Remont zatoki parkingowej przy ul. Westerplatte 7

Roboty budowlane są już ukończone, pozostało jeszcze tylko oznakowanie
zatoki, które będzie wykonane w najbliższych dniach. W ramach zadania
wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego na istniejącej, zniszczonej zatoce
parkingowej o nawierzchni betonowej. Środki finansowe na to zadanie
przeznaczyła Rada Osiedla Westerplatte, a zadanie będzie kosztować ok. 30 tys.
zł.
 
- Przebudowa ul. Lnianej

Roboty budowlane są na ukończeniu, pozostały do wykonania jedynie drobne
prace. Zadanie obejmowało wykonanie nawierzchni jezdni z betonu
asfaltowego na długości 100 m, wykonanie krawężnika ze ściekiem
przykrawężnikowym i utwardzenie poboczy. Wartość robót wynosi ok. 145 tys. zł,
a środki finansowe pochodzą z Rady Osiedla Klikowa.



RAPORT KOMUNIKATÓW
ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE INFORMUJE

- Utwardzenie poboczy na ul. Pszennej

Roboty budowlane są obecnie prowadzone, wykonane zostanie utwardzone
pobocze o nawierzchni tłuczniowej na długości ok. 240 m oraz chodnik                      
o długości ok. 25 m przy ul. Pszennej pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Mokrą                
i ul. Wolności i Niezawisłości. Prowadzenie robót utrudnia fakt, że prowadzone są
w rejonie drzew stanowiących pomnik przyrody, pod ścisłym nadzorem
dendrologicznym. Roboty powinny się zakończyć w pierwszej połowie grudnia.
Podczas robót związanych z utwardzeniem pobocza prowadzone są też prace
związane z zabezpieczeniem korzeni i drzew oraz przycięciami kosmetycznymi
gałęzi zagrożonych złamaniem. Środki finansowe pochodzą z budżetu miasta,
zadanie będzie kosztować ok. 140 tys. zł.
 
- Remont chodnika na ul. Szpitalnej

Roboty są obecnie prowadzone, układana jest kostka betonowa. Remontem
objęto dwa odcinki chodnika przy ul. Szpitalnej (między skrzyżowaniami                  
z ul. Mickiewicza i ul. M. Curie-Sklodowskiej) oraz odcinek chodnika przy             
ul. Powroźniczej. Łączna długość remontowanego chodnika wynosi 95 m
(powierzchnia 222 m2). Roboty będą kosztować ok. 93 tys. zł, a środki finansowe
przeznaczone zostały z budżetu miasta Tarnowa. Wykonawca robót deklaruje
ich zakończenie jeszcze w listopadzie br.











👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373











